
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK

Neni 2

FORM IMI

Ne Tirane, sot me date 07 PrilI 2021, ne respektim te kerkesave te Ligjit Nr. 9901 date 1404.2008

“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar, nenshkruhet ky Akt-Themelimi per krijimin

e shoqerise “SUKAJ CONSTRUCTION” shpk nga ortaket, si me poshte

1. Z. Mush Sukaj, i bin i Sadriut dhe Rushes, datelindjes 26/09/1956, lindur ne Shkoder,

Shtetas Shqiptar, cJhe banues ne Tirane, me adrese Rr. Jorgo Plaku, Nr.1, Njesia

Administrative NrA, Tirane, me Nr. Karte Identiteti ID F60926103S, madhor, me zotesi te

plote juridike per te vepruar,

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe ShoqEnité Tregtare”, i ndryshuar, si

dhe Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Registrimit”, I ndryshuar,

VENDOSI

Te themeloje me vuilnetin e tij te lire Shoqerine Tregtare me përgjegjësi te kufizuar, me

emërtimin “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK

Neni 2

SE Ii A

Sehia e Shoqerise me Përgjegjësi te Kufizuar “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK është ne

adresen

4,
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Shkoder, Shtoi I Vjeter Nr.1, Njesia Administrative Rrethinat, Shkoder

Nr.Celular: 00355/ 069 206 6727
Email: sukajIive.com

Neni 3

KOHEZGJATJA

Kohèzgjatja e veprimtarisë se shoqérisé “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK eshte pa
afat, e pakufizuar.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise se Shoqerise “SUKAJ CONSTRUCTION” SH.P.K. eshte oirri
sherbrreve ne fushen, si me poshte

- Ndertim Objektesh;
- Importe te Lendes se Pare per Ndertim;
- Dhenie me Qira dhe Shitje te Pasurive te Patundshme;
- Transport Malirash

Shoqeria mund te ndryshoje emërtimin, seline, objektin e veprimtarisë se saj, me vendim te

Ortakeve.

Per kryerjen e veprimtarive te saj shoqeria do te hape objekte e njësi sherbimi dhe do te

bashkëpunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.
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Neni S

KAPITALI I SHOOERISE

Kapitali themeltar i shoqerise “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK eshtë 100.000 leke, I ndare

ne 1 kuote. Kontributi I ortakut themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me

kontributin e tij te meposhtme

1. Ortaku Themelues MusH Sukaj: Eshte Zoterues I 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme

100.000 (njeqindmije) leke, me 100% pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakeve mund tejete ne para ose ne natyre (pasuri te Iuejtshme/te paluejtshme apo te drejta)

Al mund te shtohet ose te pakesohet me vendim te Ortakeve te shoqerise.

Neni 6

ORGANET E SHOQERISE OHE ADMINISTRIMIT

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte i shoqerisé, te cHit i takojne te gjitha kompetencat

qe i jepen shoqerise. Vendimet e Asamblese se Ortakeve te shoqerise regjistrohen ne librin e

Vendimeve te Shoqerisë.

Administrator i shoqerise eshte Z. Mush Sukaj, I bin i Sadriut dhe Rushes, i datelindjes

26/09/1956, me Nr. Karte Identiteti ID F609261035.

Administratori ushtron funksionin e tij me afat S vjecar, me te drejte riperteritje, nga data

07,04.2021 den ne daten 06.04.2026.
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Neni 7

TE DREiTAT DHE 0EV/RAT E ORTAKUT/ORTAKEVE

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve, organizimi i shoqerise, marredheniet me persona fizike e
juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut dhe bashke me Aktin e Themelimit jane
dokumente baze te veprimtarisë dhe shërbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete fushe.

Te ardhurat neto te shoqërisë i takojne ortakeve themelues te shoqerise.

Ortaket themelues te shoqerise kane te drejte te emërojne administratore te tjerë, te caktojne
financiere, ikuidatore apo te pranojne persona te tjerë si ortake. Financieri nxjerr rregullisht
treguesit financiare per aktiv[tetin e shoqerisë.

Neni 8

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtarine e saj, shoqeria do ta zhvilloje ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe statutit

te hartuar per kete qellim.

Neni 9

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve, me persona fizike ose juridike, si dhe me organet

shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te këtij Akti, Statutit dhe Legjislacionit

Shqiptar, dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen ne rruge gjyqësore.

Shoqeria ka vulen e saj.

Neni 10

Neni 11

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar “SUKAJ

CONSTRUCTION” SHPK ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Biznesit, (0KB) Tirane dhe

ne kete dite shoqéria njihet si person juridik.
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Nen 12

I Themelimit u përpilua ne tre kopje origjinale, nje kopje per administratorin, nje kopje per
Banke, dhe kopja tjeter depozitohet ne dokumentacionin e shoqerisë.

Akti I Themelirnit nënshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

Ortaket Themelues te Shoqérisé “SUKAJ CONSTRUCTION” SHPK

(ORTAKU THEMELUES)

Mush Sukaj

7f74ejc44i


